



خبر

فرزین اعلام کرد:

تلاش برای انتقال ارز نیما به بازار ارز توافقی



رئیس بانک مرکزی از فعالیت با ارز توافقی در بازار خبر داد و اظهار کرد: تلاش ما این است که ارز نیما را وارد بازار ارز توافقی کنیم و دیگر خودمان نرخ تعیین نکنیم، بلکه نرخ در بازار تعیین شود.

به گزارش ایسنا، محمدرضا فرزین - رئیس بانک مرکزی - در جمع‌ای از تولیدکنندگان اظهار کرد: سیاست جدی بانک مرکزی حرکت در مسیر بازار ارز توافقی است. این بازار در اصل بر اساس توافق نرخ خواهد بود و ما نیز بخشی از ارز خود را در آن بازار عرضه خواهیم کرد. تلاش ما این است که نرخ در یک کانال حرکت کند. حدود یک سال است که در زمینه نرخ ارز توافقی فعالیت می‌کنیم تا سامانه‌ای برای آن ایجاد شود چرا که سامانه نرخ ارز توافقی در کشور موجود نبود.

وی افزود: ارز توافقی باید به صورت یک بازار باشد که در آن حراج صورت گیرد و افراد بتوانند در آن عرضه کنند. اقرا باید در این بازار مشخص باشد و به نوعی همچون بورس شود و در آن عرضه صورت گیرد. طی این یک سال از قوی‌ترین افراد در زمینه آی تی کمک گرفتیم تا این بازار را برای ما طراحی کنند و الان تقریباً به نتیجه رسیده و به صورت آزمایشی در آن معاملات انجام می‌شود.



سبحانی:

اولین محموله تجهیزات پزشکی هلال احمر به آفریقا صادر شد



مدیرعامل شرکت تجهیزات پزشکی هلال احمر گفت: صادرات تجهیزات و لوازم جانبی پزشکی این مجموعه به کشورهای آفریقایی آغاز شد.

به گزارش مهر، سید بهمن سبحانی، مدیرعامل شرکت تجهیزات پزشکی هلال احمر ایران با اشاره به ارسال اولین محموله صادرات تجهیزات و لوازم پزشکی به آفریقا، اظهار کرد: برنامه‌ریزی‌های لازم انجام شده تا بتوانیم بیش از ۱۰۰ میلیون سرنگ در سال و تقریباً مواردی که مازاد بر نیاز داخلی است را صادر کنیم.

وی افزود: خوشبختانه در زمینه محصولات تزریقی بازار اشباع است و تولیدات به مراتب بسیار بیشتر از نیاز بازار است. شرکت تجهیزات پزشکی هلال احمر به عنوان یکی از اولین شرکت‌ها در حوزه صادرات پیشگام است و امیدواریم بتوانیم با کاهش قیمت تمام‌شده با برندهای بزرگ دنیا و آسیا در بازار کشور رقابت کنیم.

مدیرعامل شرکت تجهیزات پزشکی هلال احمر ایران گفت: این شرکت از ۳۰ سال گذشته با تولید تجهیزات پزشکی با محصولات تزریقی از جمله سرنگ، انواع انژیوتک، انواع ست سرم، ست‌دیالیز شروع به کار کرده و اکنون در زمینه تولید صافی دیالیز، یکی از دو شرکت تأمین‌کننده نیاز بازار کشور هستیم.

وی اضافه کرد: امیدواریم با افزایش کیفیت و رضایت مشتریان داخلی بتوانیم در بازارهای صادراتی نقش مهمی را ایفا کنیم. علاوه بر کشورهای منطقه، در حوزه آفریقا ظرفیت خوبی برای صادرات وجود دارد که به عنوان یک شرکت پیشرو در حوزه تولید، توانسته‌ایم در حوزه صادرات تجهیزات پزشکی، ورود کنیم و پیشگام باشیم.

سبحانی گفت: مراحل ثبت محصولات این شرکت در آفریقا تقریباً از یک سال پیش آغاز شد و خوشبختانه نزدیک به سه ماه است که این کار به پایان رسیده و اولین محموله در حال ارسال است.

وی با بیان اینکه عمده محصولات در شرق آفریقا به صورت واردات از کشورهای شرق آسیا و اروپا تأمین می‌شود، گفت: شرکت‌هایی با آمار بالای تولید و کیفیت مطلوب می‌توانند در بازار صادرات این منطقه فعالیت کنند. سبحانی بیان کرد: صادرات شرکت تجهیزات پزشکی هلال احمر ایران در حال حاضر با ۱۸ قلم کالا آغاز شده و امیدواریم با نیازسنجی دقیق‌تر از بازار مقصد بتوانیم متناسب با آن محموله‌های هدفمند و با حجم بالاتری را صادر کنیم.



بختیاری زاده مطرح کرد:

توسعه بازارهای میوه و تره‌بار شهرداری تهران

مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران از تداوم توسعه بازارهای میوه و تره‌بار در شهرداری تهران خبر داد.

به گزارش مهر، مهدی بختیاری‌زاده مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران در حاشیه بازدید از عملیات عمرانی بازارهای میوه و تره‌بار در حال ساخت با اعلام خبر تداوم توسعه بازارهای میوه و تره‌بار در شهرداری گفت: با ساخت و بهره‌برداری از حداقل ۱۵ بازار میوه و تره‌بار طبق برنامه ریزی‌های انجام شده ۷ هزار و ۵۶۶ متر مربع به عرصه و ۲ هزار و ۲۲۲ متر مربع نیز به اعیان بازارهای میوه و تره‌بار شهرداری تهران افزوده می‌شود.

وی افزود: همچنین منطقه ۵ با ساخت ۴ بازار میوه و تره‌بار بیشترین سهم را در توسعه بازارهای میوه و تره‌بار در شهر تهران از آن خود کرده است.

مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران ادامه داد: همچنین در مناطق ۱۷، ۷، ۴ و ۱ با ساخت هر کدام دو بازار و مناطق ۲۲ و ۱۵ با ساخت هر کدام یک بازار در سال جاری در نهضت توسعه بازارهای میوه و تره‌بار شهرداری تهران مشارکت دارند.

وی بیان کرد: توسعه کمی بازارهای میوه و تره‌بار شهرداری تهران در کنار ارتقای کیفیت محصولات از جمله برنامه‌های سازمان در سال جاری است.

همکاری‌های گسترده کشاورزی تهران و تاشکند در اجلاس مشترک آینده



وزیر جهاد کشاورزی در دیدار سفیر ازبکستان توانمندی کشورمان در ارائه خدمات فنی مهندسی، آموزش و تحقیقات در حوزه اصلاح نژاد دام و آبیاری تحت فشار را از ظرفیت‌های آماده تبادل با طرف مقابل برشمرد.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، «غلامرضا نوری» در دیدار با «فیدالدین نصریوف» سفیر ازبکستان ابتکار عمل رؤسای جمهور دو کشور در توسعه همکاری‌های مشترک را ستود و گفت: با توجه به علاقه فرهنگی، مذهبی و تاریخی مشترک بین دو کشور، توسعه روابط اقتصادی و افزایش ظرفیت‌های تبادل تجاری دو کشور از اهمیت ویژه برخوردار است.

وزیر جهاد کشاورزی ضمن برشمردن توانمندی‌های کشاورزی کشورمان در توسعه فناوری و پژوهش، خدمات فنی مهندسی ایران را در سطح جهانی ارزیابی کرد و افزود: ساخت گلخانه ارزان‌قیمت، احداث انبار و سردخانه نگهداری محصولات کشاورزی، صنایع تبدیلی و تکمیلی و فناوری ضدغذایی محصولات کشاورزی از جمله خدمات قابل ارائه به کشور ازبکستان است.

نوری یادآور شد: تبادلات اقتصادی میان دو کشور با ظرفیت‌ها، سوابق و علاقه دو ملت، هم‌خوانی ندارد و رقم هدف‌گذاری شده ۲ میلیارد دلار در دیدار رؤسای

جمهور دو کشور مقدمه‌ای برای پویایی روابط اقتصادی تهران و تاشکند خواهد بود.

وزیر جهاد کشاورزی، برقراری خطوط هوایی و تکمیل خطوط ریلی را از اولویت‌های همکاری دو کشور دانست.

سفیر ازبکستان نیز در این دیدار ضمن ابراز قدردانی از میهمان‌نوازی ایرانیان گفت: وزیر کشاورزی کشورم آمادگی دارد در ۷ محور کشاورزی با ایران

همکاری نزدیک داشته باشد.

نصریوف همکاری دو کشور در زمینه‌های آبیاری نوین، کاشت گیاهان مقاوم به خشکی مانند پسته، ایجاد گلخانه‌های مدرن، تولید تجهیزات و ابزارآلات کشاورزی، همکاری در تولید گوشت مرغ و بوقلمون، خوراکی دام و انجام تحقیقات علمی و تبادل تجربیات در حوزه دامپروری و آبی‌پروری را از مفاد این هفت محور اعلام کرد.

آمادگی شهرداری برای بارش‌های پایتخت:

اعزام ۳۰۸ دستگاه انواع ماشین‌آلات برف‌روبی به مناطق ۲۲ گانه



شن و نمک در پنج سایت بهیقتی، دارآباد، حکیمیه، کوهک و مجتمع شادآباد به هنگام بارش برف، از مناطق پشتیبانی خواهد کرد.

اعزام بیشترین ماشین‌آلات مکانیزه تخصصی برف‌روبی به ۵ منطقه تهران

وی در ادامه با بیان اینکه ۳۰۸ دستگاه ماشین‌آلات مکانیزه تخصصی همچون نمک‌پاش‌ها، خودروهای تیغ‌های برف‌روب و بزرگراهی برای توزیع در میان مناطق ۲۲ گانه شهر تهران در نظر گرفته شده است، عنوان کرد: تناسب توزیع ماشین‌آلات مذکور بر اساس اقلیم هر منطقه رعایت شده است که بیشترین میزان به ترتیب به مناطق ۱، ۲، ۳، ۴ و ۵ اختصاص داده شده است. همچنین بهشت زهرا و برج میلاد نیز از جمله مراکز هستند که سهم مجزایی از امکانات برف‌روبی برای آن‌ها لحاظ شده است.

داود افشار، معاون خدمات شهری و امور خودرویی سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به دستورالعمل برف‌روبی در تشریح اقدامات این سازمان تصریح کرد: این دستورالعمل با تأکید بر مناطق شمالی و برف‌خیز جهت اجرا به تمامی مناطق ۲۲ گانه شهر تهران ابلاغ شد که بر همین اساس انجام عملیات شن پاشی، برف‌روبی، جمع‌آوری، حمل ضایعات، پاکسازی و همچنین شست‌وشوی المان‌های شهری پس از بارش، توجه ویژه به وضعیت نگهداشت و نظافت شهر از جمله اقدامات هماهنگ شده است که پیش از شروع بارش‌ها آغاز و تا حین و پایان بارش و برقراری شرایط عادی نیز ادامه خواهد داشت.

معاون خدمات شهری و امور خودرویی سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران با اشاره به آغاز بارش‌های پاییزی، از اعزام ۳۰۸ دستگاه انواع ماشین‌آلات مکانیزه تخصصی برف‌روبی به کلیه مناطق تهران خبر داد و گفت: پنج ایستگاه برف‌روبی بهیقتی، دارآباد، حکیمیه، کوهک و مجتمع شادآباد به منظور پشتیبانی از مناطق مختلف، از ۱۵ آبان ماه مشغول به خدمت شدند.

افشار با اشاره به فرارسیدن فصل بارش‌ها و ابلاغ دستورالعمل مدیریت عملیات زمستانی در شهر تهران از سوی معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران و لزوم برقراری آمادگی برای ایجاد شرایط مساعد عبور و مرور شهروندان در هنگام بارش برف، جلسات تعاملی میان سازمان مدیریت پسماند در ۲۲ گانه برگزار و هماهنگی‌های لازم برای انجام عملیات برف‌روبی برگزار شد.

معاون خدمات شهری و امور خودرویی سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به دستورالعمل برف‌روبی در تشریح اقدامات این سازمان تصریح کرد: این دستورالعمل با تأکید بر مناطق شمالی و برف‌خیز جهت اجرا به تمامی مناطق ۲۲ گانه شهر تهران ابلاغ شد که بر همین اساس انجام عملیات شن پاشی، برف‌روبی، جمع‌آوری، حمل ضایعات، پاکسازی و همچنین شست‌وشوی المان‌های شهری پس از بارش، توجه ویژه به وضعیت نگهداشت و نظافت شهر از جمله اقدامات هماهنگ شده است که پیش از شروع بارش‌ها آغاز و تا حین و پایان بارش و برقراری شرایط عادی نیز ادامه خواهد داشت.

افشار به آمادگی سازمان مدیریت پسماند برای عملیات برف‌روبی در ۲۲ گانه و تهیه شن و نمک به میزان مورد نیاز اشاره کرد و گفت: سازمان به عنوان متولی سامانه ۱۲۷ با ما در میان بگذارد.

یک مقام مسئول:

رشد ۱۵ درصدی صادرات به ارمنستان



مدیرکل دفتر آسیای میانه سازمان توسعه تجارت ضمن اشاره به رشد ۱۵ درصدی صادرات به ارمنستان در نیمه نخست آسمال، گفت: طبق هدف گذاری‌ها صادرات به این کشور باید به یک میلیارد دلار برسد.

به گزارش مهر، اکبر گداری، مدیرکل دفتر آسیای میانه سازمان توسعه تجارت درباره برنامه ریزی برای افزایش تجارت با ارمنستان گفت: هدف‌گذاری ما در گام اول صادرات یک میلیاردی دلاری و در بلندمدت صادرات ۳ میلیارد دلاری به این کشور است و پیش‌بینی می‌کنیم در یک سال آینده، رشد ۲۰ تا ۳۰ درصدی تجارت با این کشور به عنوان دروازه ورود ایران به اوراسیا، داشته باشیم.

وی در مصاحبه با صدا و سیما افزود: میزان صادرات به ارمنستان در سال ۱۴۰۲ بیش از ۴۱۲ میلیون دلار و میزان واردات از این کشور ۴۵ میلیون دلار بوده است.

گداری تصریح کرد: در ۶ ماه نخست ۱۴۰۳، صادرات به ارمنستان ۲۲۵ میلیون دلار بود که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۵ درصد رشد داشته باشد، اما با توجه وضعیت اقتصادی این کشور و جایگاهش در اوراسیا، ظرفیت برای کار با کشور ارمنستان بسیار زیاد است از این رو رویکرد و آینده خوبی برای موضوعات تجاری با ارمنستان داشته باشیم.

زمان برگزاری حراج جدید شمش طلا اعلام شد



متقاضیان خرید شمش طلای مرکز مبادله ایران می‌توانند با واریز مبلغ سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال (۳۵۰ میلیون تومان) به عنوان وجه الضمان به ازای هر قطعه شمش طلا تا ساعت ۲۴ امروز شنبه (۱۹ آبان‌ماه) در شمش و ششمین حراج این مرکز شرکت کنند.

این حراج از ساعت ۱۲ تا ۱۶ در تالار معاملات طلای مرکز مبادله ایران برگزار خواهد شد.

شصت‌وششمین حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران فردا یکشنبه (۲۰ آبان‌ماه) از ساعت ۱۲ تا ۱۶ در تالار معاملات طلای مرکز مبادله ایران برگزار خواهد شد.

به گزارش مهر، مرکز مبادله ارز و طلای ایران اعلام کرد: شصت و ششمین حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران فردا یکشنبه (۲۰ آبان‌ماه) برگزار خواهد شد.

میز خبر

ثبت گمرک آیفون مسافری در فرودگاه امام (ره) آغاز شد

از روز ۱۷ آبان ماه و همزمان با ابلاغ مصوبه جدید هیات دولت در خصوص تعرفه‌های تلفن همراه با برند آیفون، ثبت گمرکی انواع گوشی‌های آیفون سری ۱۴ به بعد در قسمت مسافری گمرک فرودگاه امام خمینی (ره) تهران آغاز شد.

به گزارش ایسنا، روز ۱۷ آبان ماه مصوبه هیات دولت در خصوص لغو سود بازرگانی ۹۶ درصدی آیفون‌های وارداتی به دستگانه‌های اجرایی (وزارت صمت، وزارت اقتصاد و وزارت ارتباطات) ابلاغ شد.

بر اساس مفاد این مصوبه واردات هر نوع تلفن همراه هوشمند با نشان تجاری اپل مجاز است و گمرکات کشور نیز ملزم به انجام تشریفات گمرکی و ترخیص این مدل گوشی‌های تلفن همراه هستند.

وفق مفاد تصویب‌نامه ابلاغی از سوی معاون اول رئیس جمهور، حقوق ورودی مربوط در سال جاری در خصوص گوشی‌های بیش از ۶۰۰ دلار مطابق ردیف ۶۰ جدول شماره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور، ۱۵ درصد در رویه تجاری و ۳۰ درصد در سایر رویه‌ها و در خصوص گوشی‌های ۶۰۰ دلار و پایین‌تر از آن مطابق مقررات مربوط در رویه تجاری ۵ درصد و در سایر رویه‌ها ۶ درصد خواهد بود.



صادرات روغن کنجد آزاد شد



گمرک ایران اعلام کرد: صادرات روغن کنجد با تعرفه ۱۵۱۵۵۰۰۰ پس از تأیید ماهیت کالا، با رعایت سایر قوانین و مقررات مربوطه بلامانع است.

به گزارش مهر، دفتر صادرات گمرک ایران در بخشنامه‌ای اعلام کرد که صادرات روغن کنجد با تعرفه ۱۵۱۵۵۰۰۰ پس از تأیید ماهیت کالا، با رعایت سایر قوانین و مقررات مربوطه بلامانع است.

در این بخشنامه آمده است: پیرو بخشنامه مورخ ۱۴۰۳/۴/۱۹ موضوع ممنوعیت صادرات انواع روغن خوراکی، با اعلان نظر به استعلام مراتب در خصوص ضوابط صادرات روغن کنجد، به پیوست تصویر نامه شماره ۲۸۱۲۲۰۴ مورخ ۱۴۰۳/۸/۱۴ دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صنعت، معدن و تجارت منضم به نامه شماره ۱۸۵۶۰۱ مورخ ۱۴۰۳/۷/۲۹ معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی ارسال و اعلام می‌دارد صادرات روغن کنجد با تعرفه ۱۵۱۵۵۰۰۰ پس از تأیید ماهیت کالا، با رعایت سایر قوانین و مقررات مربوطه بلامانع است.

لذا شایسته است ضمن اقدام لازم مراتب را به کلیه واحدها و گمرکات اجرایی تابعه نیز ابلاغ و بر حسن اجرای آن نظارت مستمر معمول دارند.



آغاز روند کاهش قیمت مرغ در بازار



رئیس اتحادیه پرند و ماهی گفت: با توجه به افزایش حجم عرضه، روند کاهش قیمت مرغ در بازار آغاز شده است.

مهدی یوسف خانی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، از روند کاهش قیمت مرغ در بازار خبر داد و گفت: قیمت کنونی هر کیلو مرغ زنده به ۶۵ هزار تومان و مرغ گرم ۹۰ هزار تومان رسیده است.

به گزارش مهر، قیمت کنونی هر کیلو مرغ زنده نسبت به روزهای اخیر ۵ هزار تومان و مرغ گرم ۸ هزار تومان کاهش داشته است.

یوسف خانی ادامه داد: برآوردها حاکی از آن است که با افزایش حجم عرضه، روند کاهش قیمت ادامه یابد به طوری‌که مرغ گرم به نرخ مصوب ۸۵ هزار تومان برسد.

رئیس اتحادیه پرند و ماهی قیمت هر کیلو مرغ را ۸۵ هزار تومان، فیله ۲۰۰ هزار تومان و سینه مرغ را ۱۷۰ هزار تومان اعلام کرد.

او حداکثر نیاز روزانه و عرضه مرغ در سطح کشور را ۷ هزار تن و تهران ۱۶۰۰ تا ۱۷۰۰ تن اعلام کرد و افزود: افزایش حجم عرضه در روزهای اخیر منجر به کاهش قیمت مرغ در بازار شده است.

یوسف خانی با بیان اینکه مشکلی در بحث عرضه مرغ نداریم، گفت: هم‌اکنون توزیع مرغ منجمد در میادین و فروشگاه زنجیره‌ای در کنار افزایش حجم تولید منجر به کاهش قیمت مرغ در بازار شده است.



مالکی اعلام کرد:

۱۵۰ تاکسی برقی در حال انجام مراحل پلاک‌گذاری ملی

مدیر عامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران از ورود ۱۵۰ تاکسی چینی به تهران و طی مراحل پلاک‌گذاری ملی برای این تاکسی‌ها خبر داد.

به گزارش مهر، شادی مالکی، مدیر عامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران درباره ترخیص نخستین پارت تاکسی‌های برقی شهرداری تهران از گمرک گفت: اولین سری از خودروهای برقی خریداری شده توسط شهرداری تهران به پایتخت رسیده و اکنون ۱۵۰ دستگاه در حال انجام مراحل پلاک‌گذاری ملی هستند.

وی بیان داشت: فرآیند پلاک‌گذاری حدود یک ماه به طول خواهد انجامید و بعد از آن، تاکسی‌ها واگذار می‌شود، همچنین هماهنگی‌های لازم برای اخذ تأییدیه‌هایی همچون تأییدیه محیط زیست صورت گرفته است.

مالکی گفت: تاکسی‌های برقی چینی از گمرک ترخیص شدند و این تاکسی‌ها با توان موتور ۱۵۰ کیلووات و ظرفیت باتری ۵۵ کیلووات ساعت بوده و در شرایط استاندارد با هر بار شارژ ۲۴۰ کیلومتر پیمایش دارند.